
 

 

1 

 

 

 DODATEK Č. 1 
K E  S M L O U V Ě  O  D Í L O   

SoD č.: 11/2017/438 
uzavřený podle  

§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění 
 

na veřejnou zakázku 

Oprava stávajícího vnitřního vodovodu, Tauferovy koleje, budova C 
 
 

 
Smluvní strany 
 

1. Objednatel:    Mendelova univerzita v Brně  

                                Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno 

Správa kolejí a menz, Kohoutova 11, 613 00 Brno 

Statutární orgán:   prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor   

Ke smluvnímu jednání oprávněni:    prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc., rektor jako příkazce 

operace 

                                                       Ing. Jana Hradská, ředitelka SKM jako správce rozpočtu 

V technických záležitostech:           Josef Luska, e-mail: xxxx@mendelu.cz; tel.:  

+420 xxxxxxxxxxxxxxx, mobil: xxxxxxxxxxxxxxxxx 

IČO:               621 56 489 

DIČ:               CZ62156489 

Bankovní spojení:               Komerční banka Brno 

Číslo účtu:              xxxxxxxxxxxxx/xxxxxxxxxx 

 

 

2. Zhotovitel:                                   PROFITEAM topení-voda-plyn s.r.o.   

                                Tovární 807, Rajhrad, 664 61 

                               

Statutární orgán:                               Konečný Petr                    

Ke smluvnímu jednání oprávněn:    Rožnovský Zdeněk 

V technických záležitostech:            Rožnovský Zdeněk 

     Tel: xxxxxxxxxxxxx   e-mail: xxxxxxxxxxx@profiteam.cz 

IČO:                                                  28287967  

DIČ:                                                  CZ28287967 

Bankovní spojení:                            Fio banka; 

Číslo účtu:                                       xxxxxxxxxxxxxx/xxxx 

      

 

1. Účel a předmět dodatku 

 Smluvní strany uzavřely dne 16.6.2017 Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“), jehož 
předmětem je zhotovení stavby „Oprava stávajícího vnitřního vodovodu, Tauferovy koleje, 
budova C". 

 S odkazem na ujednání výše uvedené smlouvy a v návaznosti  na ustanovení článku 



 

 

2 

 

III. Cena díla, a na základě naplnění ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“), zejména ustanovení odstavců 5 a 6 se smluvní strany 
dnešního dne dohodly na realizaci dodatečných stavebních prací, které nebyly zahrnuty 
v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, a jsou nezbytné k dokončení díla, 
když změna v osobě dodavatele není možná z  technických i ekonomických důvodů 
spočívajících zejména v požadavcích na průběh realizace, neboť by jinak způsobila 
zadavateli značné obtíže nebo výrazné zvýšení nákladů, nebo vícepráce, jejichž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Současně u uvedených prací nepřevýší hodnota 
změny procento původní hodnoty závazku, stanovené v ustanoveních § 222 ZZVZ. 

 

Článek III. Cena díla, odst. 1 smlouvy mění tak, že se doplňuje následovně: 

 Cena sjednaných dodatečných stavebních prací, váznoucích ke změnovému listu č. 1  
v souladu s ustanovením článku III. Cena díla odst. 5.1 smlouvy oceněna na částku 
281 862,- Kč bez DPH. O tuto částku bude cena díla zvýšena. 

 

 Hodnota méněprací dle změnového listu č. 1, odsouhlasených oprávněnou osobou 
objednatele, činí souhrnně částku 78 963,- Kč bez DPH. O tuto částku bude celková cena 
díla ponížena. 

Pro účely výpočtu hodnoty změny nebo cenového nárůstu se původní hodnotou 
závazku rozumí cena sjednaná ve smlouvě na veřejnou zakázku upravená v souladu 
s ustanoveními o změně ceny.  

Celkový cenový nárůst související se změnami stavebních prací, služeb nebo 
dodávek podle ustanovení § 222 ZZVZ odst. 4, nepřesáhne 15 % původní hodnoty závazku, 
kdy nedochází ke změně celkové povahy veřejné zakázky a jedná se o změnu de minimis. 

 

Původní nabídková cena bez DPH ………..  3 319 233,-  Kč  bez DPH 

Celková cena víceprací bez DPH    ………..               281 862,- Kč bez DPH  

Celková cena méněprací bez DPH ……….. ……….    78 963,- Kč bez DPH  

 

Celková cena díla po přičtení celkové ceny víceprací a odečtu celkové výše méněprací, činí 
částku ve výši  3 522 132,-   Kč bez DPH 

 

 

2.  Ostatní ujednání 

 

Ostatní články a ustanovení smlouvy o dílo ze dne 16. 6. 2017 zůstávají v platnosti 
a nemění se. 

Smluvní strany se dohodly na smluvní retroaktivitě, tzn., že veškeré úkony 
objednatele i zhotovitele, učiněné v dobré víře a ve vazbě na předmět tohoto dodatku a dále, 
že veškeré úkony zhotovitele učiněné na základě pokynu objednatele před podpisem tohoto 
smluvního dodatku č. 1, jsou úkony provedenými v souladu s ustanoveními tohoto dodatku a 
ostatními ujednáními smlouvy o dílo a jsou v plném rozsahu účinné a platné. 

Tento dodatek č. 1 smlouvy o dílo byl vyhotoven v pěti stejnopisech, z nichž 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

 



 

 

3 

 

Smluvní strany po přečtení dodatku potvrzují, že obsahu porozuměly, že tento 
dodatek vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, nebyl uzavřen v tísni či za 
nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz této skutečnosti jej vlastnoručně podepisují. 

Tento dodatek č. 1 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisů oprávněných zástupců 
smluvních stran a účinnosti pak okamžikem jejího uveřejnění v Registru smluv v souladu s 
příslušným ustanovením zákona č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění zákona č. 298/2016 Sb. 

Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku č. 1 na profilu zadavatele 
a v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v registru 
smluv. Tuto povinnost zajistí Objednatel.  

V případě naplnění ustanovení § 7 odst. 1 nebo 2 zákona o registru smluv, tzn. 
zrušení smlouvy od počátku, smluvní strany se zavazují jednat takovým způsobem, aby 
došlo ke zhojení vad takovéhoto právního jednání. 

 

Nedílnou součást tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo tvoří následující přílohy:  
Změnový list č. 1 Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb ZL č. 1  
 

 
 

3. Podpisy smluvních stran 
 

 
V Brně dne  24.7.2017                                 V Rajhradě dne  19.7.2017 
 
  
za Objednatele  Za Zhotovitele 
 
 
 
podepsáno v.z. Doležal podepsáno Rožnovský 
…..……………………………….  ….……………………………… 
prof. RNDr. Ladislav Havel, CSc.    Statutární zástupce Zhotovitele 
                 rektor          
 
 
 
podepsáno 
…..……………………………….   

          Ing. Jana Hradská   
ředitelka Správy kolejí a menz  
     jako Správce rozpočtu 
 
 


